
 

 

 

ВОРОНЕЖСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от 11.12.2024                                                                                                   №1150-V 
 
О внесении изменений в решение  
Воронежской городской Думы  
от 26.09.2012 №908-III «О наделении  
правами юридического лица управления 
 главного архитектора администрации  
городского округа город Воронеж» 
 

В целях приведения в соответствие действующему законодательству Воронежская 

городская Дума  

РЕШИЛА: 

Внести в приложение к решению Воронежской городской Думы от 26.09.2012 

№908-III «О наделении правами юридического лица управления главного архитектора 

администрации городского округа город Воронеж» следующие изменения: 

1. Пункт 3.12 признать утратившим силу. 

2. Пункт 3.13 изложить в следующей редакции: 

«3.13. Предоставление информации о земельных участках в соответствии с 

документами территориального планирования, документами градостроительного 

зонирования, документацией по планировке территории и информации о прохождении 

красных линий и линий регулирования застройки, необходимой для принятия 

уполномоченным органом решений о возможности формирования земельных участков 

для проектирования, строительства и реконструкции объектов капитального 

строительства, благоустройства.». 

3. Пункт 3.23 признать утратившим силу. 

4. Пункт 3.30 изложить в следующей редакции: 

«3.30. Рассмотрение проектов инженерных коммуникаций и сооружений, 

контрольная сверка исполнительной геодезической съемки с ранее проверенной 

проектной документацией, подготовка и выдача справки о нанесении инженерных 

коммуникаций и сооружений на планшеты города». 

5. Пункт 3.36 изложить в следующей редакции: 

«3.36. Ведение государственной информационной системы Воронежской области 

«Обеспечение градостроительной деятельности Воронежской области» в части, 

касающейся деятельности Управления». 

 



6. В пункте 3.37: 

6.1. В абзаце втором слово «предоставление» заменить словом «выдача». 

6.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:  

«- присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого 

адреса». 

6.3. Абзац пятый изложить в следующей редакции  

«- подготовка и утверждение документации по планировке территории». 

7. Дополнить пунктами 3.40-3.42 следующего содержания: 

«3.40. Рассмотрение уведомлений оператора федеральной информационной 

адресной системы об отсутствии в государственном адресном реестре сведений об адресах 

и о выявленных несоответствиях указанных сведений муниципальным правовым актам 

либо несоответствия адресов объектов адресации установленным Правительством 

Российской Федерации правилам присвоения, изменения, аннулирования адресов. 

3.41. Формирование и утверждение муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ) в сфере градостроительной деятельности и 

архитектуры в отношении муниципального бюджетного учреждения городского округа 

город Воронеж «Архитектурно-градостроительный центр». 

3.42. Организация работы межведомственной комиссии по разработке схемы 

размещения на землях или земельных участках, находящихся в государственной или 

муниципальной собственности муниципального образования городской округ город 

Воронеж, а также на земельных участках, государственная собственность на которые не 

разграничена, расположенных на территории муниципального образования городской 

округ город Воронеж, гаражей, являющихся некапитальными сооружениями, либо 

стоянки технических или других средств передвижения инвалидов вблизи их места 

жительства на территории городского округа город Воронеж». 

8. Пункт 3.40 считать пунктом 3.43. 

 
 
 

Председатель Воронежской городской Думы В.Ф. Ходырев 
 


